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...lite å juble over...
Sommeren 2022 er blitt til minner; høsten er blitt 

hverdagen vår. Kjøligere vær, mer regnfylte dager 
og nydelig høstfarger preger denne årstiden. At vann-
magasinene igjen er i ferd med å bli fylt opp er positivt 
for oss alle. Høstturer etter sopp, bær av ulik sort og 
turer i fjellheimen er gode, helsepositive aktiviteter. Og 
så vet jeg at mange av mine tidligere kolleger ser frem 
til denne årstiden på grunn en stor og lidenskapelig 
interesse for jakt av ulik sort. Mye å glede seg over – 
også om høsten.

Høst betyr også fremleggelse av statsbudsjettet. Det er enkelte posi-
tive elementer i det fremlagte forslaget, men totalt så har pensjonis-

tene lite å juble over. Forbrukerøkonom i DNB, Silje Sandmæl har uttalt 
at «siden pensjonistene blir stadig flere er det litt uklart hvordan dette 
vil påvirke den enkelte. Slik systemet er i dag får pensjonister en mindre 
økning i pensjonsutbetalingen enn lønnstakere. Det er derfor grunn til å 
tro at kjøpekraften deres svekkes mer enn den styrkes». 

Sittende regjering har ikke flertall alene og må derfor forhandle med 
SV. Det betyr at det kan bli endringer sett i forhold til det fremlagte 

statsbudsjettet, som igjen kan bety et bedre resultat for de pensjonis-
tene som har minst. Jeg viser ellers til nettsiden til Pensjonistforbundet 
(www.pensjonistforbundet.no) som har en gjennomgang av de ulike 
sidene ved det fremlagte forslaget.

Utvalget som ble nedsatt av PPF-landsmøtet i 2019 som skulle  
revidere vedtekter og instrukser er godt i gang. Målet var jo Lands-

møtet i 2021, men av kjente grunner kommer saken ikke opp før Lands-
møtet 2023.

Utvalget har hatt tema oppe til drøfting som gruppearbeid på leder-
samlinger og på siste Landsmøte. I tillegg er det sendt ut skriftlige 

notater fra utvalget, og de har mottatt mange gode innspill.

Underveis i dette arbeidet har det kommet gode tanker som ikke  
direkte knytter seg til vedtekter og instrukser, men som omhandler 

driften, og fremtidig utvikling, av forbundet. Dette har gjort at utvalget 
også har tatt fatt i disse ideene underveis. 

Det arbeides nå med en rapport som kan behandles i større bredde på 
Landsmøtet i 2023. Signalene tyder på at det ikke er revolusjoneren-

de endringer som kommer, men at de er tilpasset dagen og fremtiden.

Når rapporten fra utvalget er ferdig, skal forbundsstyret behandle  
denne. Den vil bli utsendt til lokallagene med forbundsstyrets inn-

stillinger, slik at den kan drøftes i lokallagene i god tid før Landsmøtet. 
Det er uansett landsmøtet som fatter endelig vedtak i alle saker.

Fortsatt er det krig i Europa, og dessverre er det lite som tyder på at 
krigen i Ukraina skal ta slutt med det første. Krigen fortsetter i all sin 

brutalitet og råskap på en måte det nesten ikke er mulig å ta inn over 
seg. Vi er rystet og forferdet over det som skjer, og med den eskalerende  
utviklingen er det naturlig at en blir bekymret. Vi får håpe at fornuften 
snart seirer, og at krigshandlingene opphører.

Bjørn Egeli/forbundsleder
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Under kapitteloverskriften «Kjær-
lighet og toleranse» leser 
jeg: «Kjærlighet og toleranse 

overfor andre er vår uskrevne lov.» 
Det er ikke vanskelig å være enig i  
dette enten det er innenfor AA eller  
et annet sted. Det avgjørende og al-
vorlige spørsmål er - selv nå oppunder 
jul - hvordan fungerer dette i praksis?  
- I den korte teksten kommer svaret 
på et av livets store spørsmål frem 
med en løsning. Det dreier seg om 
tilgivelse. «Jeg må tilgi fornærmel-
ser, ikke bare med ord eller som en 
formsak, men i mitt hjerte. Ikke for 
den andres skyld, men for min egen.» 
Vi kan kalle det «tilgivelsens vitale 
betydning». Tilgivelse er viktig for 
oss alle, for vi har alle noe å be om 
unnskyldning for - og vi trenger alle 
tilgivelse. 

Unnskyldning og tilgivelse er ikke 
bare viktig av etiske og mellom-
menneskelige grunner, men både får 
vår psykiske og fysiske helse. Den 
som bærer på noe - og hvem av oss 
gjør ikke det - kan komme ille ut å 
kjøre på både den ene og den andre 

måten dersom vi ikke sier - og mener  
- unnskyld av og til og ber om til- 
givelse, mener det - og får det.

Så var det toleranse. Hvor tolerante 
er du og jeg mot andre mennesker? 
Aksepterer vi at en har en annen inn-
stillingen enn oss - uansett hva i livet 
det dreier seg om? Det er ikke lett, og 
enhver broder må svare for seg selv.

En del av de virkelige rikdommene 
i livet mitt er at jeg ofte de siste 50 
årene har vært mye sammen med 
en muslimsk familie i Sri Lanka sør 
for India. Møtet mellom en muslimsk  
familie i et hypermuslimsk område i 
hovedstaden Colombo og en kristen 
fra Norge som meg, har alle elemen-
ter i seg til å bli et skikkelig kultur-
kræsj.

Da jeg besøkte familien første 
gang, fikk jeg beskjed om at «der er  
rommet ditt», «der er kjøleskapet», 
«der legger vi skittentøy og det blir  
vasket en gang i uken og strøket».  
- Jeg reflekterte ikke over denne  
gjestfriheten før etter noen besøk 

- og en kveld spurte jeg meg selv:  
Når gjorde du det samme mot en  
muslimsk familie eller mot en  
kollega? Når åpnet du kjøleskapet  
og ønsket en muslimsk familie inn i 
ditt liv? Jeg ble svar skyldig.

En kveld av mange satt jeg sammen 
med «husets herre» og drakk te og 
leste aviser. Plutselig sier min venn: 
«Jeg skal opp på bønnerommet og 
be. Blir du med?» Jeg sa nei. Han 
var tolerant og ba meg som kristen 
å være med. Jeg sa nei. - Vi fikk en 
god prat om dette da han kom ned 
igjen, og jeg fikk forklart at det ville 
være «kunstig tolerant» av meg å be 
sammen med han - han til sin gud og 
jeg til min. 

Hva handler dette om? Om toleranse 
begge veier og om vennskap. Noe av 
det viktigste vi har som kolleger og 
i mellommenneskelige forhold. DET 
hører også julen til.

GOD FØRJUL!   

Jørn-Kr. Jørgensen

Toleranse begge veier
«Daglige refleksjoner» heter en 
liten bok gitt ut av Anonyme 
Alkoholikere. Den inneholder 365 
kapitler, ett for hver dag i året. 
Kapitlets overskrift forteller hva det 
handler om, og etter et kort utsagn 
av et AA-medlem, kommer det en 
refleksjon knyttet til utsagnet. Jeg 
kjøpte boken i en bruktbutikk for 
10 kroner og jeg bruker den ofte, 
så det var et godt kjøp - og jeg har 
ingen tilknytning til AA. 

God kommunikasjon er nøkkelen til all toleranse.
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Får Kjell Arne flere 
høner til jul?
Tekst og foto: Jørn-Kr. Jørgensen

Tananger: Det blåser og regner på Nord-Jæren, men i Bergjevegen er det lys og varme. Det er fyr på 
peisen og det lukter mat fra kjøkkenvinduet. Her inne bor ekteparet Slethei, Anne Lise og Kjell Arne (68).  
Hun arbeider i hjemmesykepleien, han er pensjonert politimann fra Rogaland politidistrikt etter et langt 
liv i etaten. Så gjorde livet noen krumspring, og Kjell Arne ble med i styret i Politiets Pensjonistforbund 
og i mye annet. Det utfordrer vi han til å fortelle om.

- Jeg vokste opp i Bergjevegen på 
bondegården til mor og far. De drev 
med kyr, høns og poteter – veldig 
tradisjonelt på Jæren. Innimellom 
var det litt grønnsaker – spesielt 
sellerirot. Etter vanlig skolegang 
borte i krysset, begynte oljeeven-
tyret og jeg kastet meg på som 

kaiarbeider på en oljebase ved den 
daværende Aker-Norsco-basen i Ri-
savika.

Oljearbeider eller politi
- Det kom til et punkt hvor jeg måtte 
bestemme meg for om jeg skulle 
reise ut i Nordsjøen og bli rik, eller 

begynne i politiet og bli fattig. Mor 
mi sa: Begynn i politiet. Da blir du 
ikke rik, men du har en fast jobb.  
At jeg også hadde et søskenbarn, 
Arnt Risa, i politiet var nok med på 
å gjøre sitt til at det ble Politiskolen, 
forteller Kjell Arne til Politipensjo-
nisten.

Kjell Arne har innredet sin egen hule hjemme 
i Tanager. Skiltet på døra levner ingen tvil om 
hvem som holder til her.
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Får Kjell Arne flere 
høner til jul?
Tekst og foto: Jørn-Kr. Jørgensen

- Etter Politiskolen skulle jeg etter 
planen jobbe i Oslo hvor jeg hadde 
truffet Anne Lise som jeg senere 
giftet meg med. Men det var plut-
selig ledig politijobber i Stavanger 
som jeg ikke kunne si nei til. Det var 
langt mellom hver ledig politijobb 
den gangen. Etterkrigs-generasjo-
nen av politifolk var i ferd meg å 
bli pensjonister, så det ble plutselig 
åpning for mange over hele landet.

Krav til klær og hår
- Jeg kom til Stavanger politikam-
mer og ble satt til vanlig divisjons-
tjeneste med patrulje i Stavangers 
gater. Det visste jeg hva var; jeg 
hadde jo vært aspirant i de samme 
gatene.
Dette var i politimester Wergeland- 
Francks tid. Det var strenge krav til 
å være riktig kledd og til å være kort-
klipt på håret, minnes Kjell Arne.

- Ordenstjenesten den gangen var 
mye drukkenskap og mange løs-
gjengere. Familievold var også  
viktige arbeidsoppgaver for politiet.  
Det var ikke utbygd noe barne-
vern, men jeg opplevde at Barne-
vernsvakten den kom, tilbrakte mye 

tid sammen med oss, og det var en 
markert forbedring. Vi var litt skep-
tiske til å begynne med når sosio-
nomene og barnevernspedagoge-
ne inntok piketrommet, men det 
viste seg å gå veldig bra.

Tre viktige ting i politiet
- Det er tre ting som har vært viktig  
for meg i politiet: Det er UEH,  
politimusikk og politiidrett. Jeg 
oppdaget med glede det sosiale 
liv som var i politiet, spesielt innen 
idretten og musikken.

- I skolemusikken lærte jeg meg 
å spille ulike typer messinginstru-
menter. Idrett hadde jeg holdt på 
med i idrettslaget Havørn i Tanan-
ger. Dette lå for meg og dette ut-
viklet jeg videre i politiet. Først 
ble det fotball, deretter vektløfting 
i Stavanger vektløfterklubb og 
Stavanger Politi Idrettslag hvor jeg 
også fikk være leder i mange år. 

- I Stavanger Politi Musikkorps 
fikk jeg utløp for mine musikalske  
interesser. Vi spilte nær sagt alt 
under ledelse av Kjell Elias Larsen. 
Han og Oslo Politiorkester tok  

senere initiativet til Norsk Politi- 
musikkfestival der alle korps, kor, 
orkestre og band samles annet-
hvert år en langhelg i musikkens 
tegn. Sist var vi i Fredrikstad før 
pandemien og etter planen skulle  
det ha vært i Stavanger denne  
sommeren. Minst halvdelen av 
dem som er med på dette, er  
pensjonister, men vi er mange ...

Å kjøre buss er blitt en slags hobby og en 
liten inntekstskilde for politipensjonisten 
fra Nord-Jæren. Røyner det på finner Kjell Arne frem trekkspillet. Det går mest i dur...

Kjell Arne har vært en allsidig mann. 
Her løfter han jern i sin ungdom.

^̂
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Vaktleder på Hamar
- I Stavanger-politiet ble jeg etter 
hvert både overkonstabel, betjent, 
førstebetjent og politiavdelings-
sjef. Jeg har arbeidet innen ordens- 
avdelingen, jeg har vært narkotika- 
spaner, etterforsker av vinnings-
kriminalitet. Under de olympiske 
vinterleker i 1994 var jeg igjen over 
på orden og var i Lillehammer som 
vaktleder ved Hamar OL-amfi (der 
det var kunstløp) og fikk håndhilse 
på Hillary og Chelsa Clinton. - skulle 
jo ha tatt en selfie av det, men det 
var lenge før den tid, humrer Kjell 
Arne som også var i Alta i 1981 hvor 
han var assistent for transport- 
sjefen som da var Johan Kallelid.

- I 1996 flyttet vi inn i et nytt politi- 
hus i Stavanger. Det var innlednin-
gen til «den nye tid». Stavanger 
og Sandnes ble slått sammen til  
Rogaland politidistrikt. Politimester 
var Olav Sønderland. Jeg var leder 
av idrettslaget og fikk lov til å være 
med på å bestemme noe om hvor-
dan det nye politihuset skulle inn- 
redes med gymnastikksal, skyte- 

bane og garderober. - Det var veldig 
kjekt medgir Kjell Arne.

Operasjonsleder i 10 år
- Så gikk årene og de siste 10 årene 
var jeg operasjonsleder på Opera-
sjonssentralen i Stavanger hvor-
fra jeg ble pensjonert i slutten av  
november 2011. Jeg kunne  
Stavanger politidistrikt godt, men 
da det ble utvidet måtte jeg lære 
meg å tenke annerledes. Utford- 
ringen var sikkerheten ute i distrik-
tene. De var mest utsatt, forteller 
Kjell Arne.

Som pensjonist ble ikke Kjell Arne 
arbeidsledig. På gården i Tananger 
er de mye å drive med. Selv om 
gårdsdriften er nedlagt, skal husene  
holdes i stand, markene slås,  
gresset klippes – og ikke minst skal 
de ni hønene ha mat og stell.

Pensjonerte høner
- Hønene er pensjonerte dyr som 
har vært i eggproduksjon i 56 uker. 
Da anses de for å være for gamle. 
Jeg kjøper ikke det, sier Kjell Arne. 

- Jeg har tatt dem inn i pensjon og 
de legger fem, seks egg til sammen 
hver dag. Det holder for vår hus-
holdning og vel så det smiler jær-
buen.

Og om ikke dette er nok, kjører Kjell 
Arne flybuss, kystbuss, turbuss for 
Boreal. Må ofte tidlig opp om mor-
genen og kommer seint i seng. 
Men Kjell Arne tror på aktivitet 
og et innholdsrikt liv. Han er også  
alt-mulig-mann i idrettslaget der 
han begynte, så ringen er på en 
måte sluttet. Kjell Arne er også 
redaktør av «Havørn kontakt» et 
meldingsblad for idrettslaget som 
kommer to ganger i året. Det er 
med på å binde bygda sammen og 
deles i alle postkassene i Tananger; 
over 3 000 eksemplarer.

Det er noe med gutter – og senere 
politipensjonister - fra Nord-Jæren. 
De biter seg fast til tross for sand-
strender og dårlig vær. Hadde de 
ikke det gjort, hadde de ikke vært 
ekte jærbuer.

Men om Kjell Arne får flere høner 
til jul, gjenstår å se. Han har i hvert 
fall rom til dem og er ikke den typen  
som plukker høner med gamle  
kolleger. Til det er han for raus.

Legger hønene egg, dyrker Kjell Arne tomater. Egg og tomat er velkjent pålegg over hele 
landet.
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Fordi Nettverkets arbeid langt 
på vei er taushetsbelagt, kan 
vi ikke gå i mikrodetalj om hva 

som skjedde under samlingen, men 
for å gi interesserte politipensjonis-
ter og andre deltakere i Nettverket et 
innblikk, refererer vi kort det allsidige 
programmet.

Tirsdag 1.11.
Åpning av samlingen ved Martha  
Kalland og Bjørn Egeli. De to ønsket 
et tyvetalls Nettverksmedarbeidere 
fra samtlige av landets politidistrik-
ter - bortsett fra ett - velkommen- for-
bundssekretær Magne Rustad deltok 
også i samlingen.

Bjørn Egeli takket Martha for inn- 
satsen så langt med Nettverket, 
og understreket at dersom det ikke  
hadde vært for henne hadde det  
neppe vært et så velfungerende Nett-
verk. - Vi skal være de gode med-
menneskene. Det er DET Nettverket 
handler om, sa Egeli.

Innledningsvis ga politiinspektør  
Terje Krogstad - stasjonssjef i Lille-
hammer - en orientering om Innlan-
det politidistrikt, om status og priori- 
teringer. En meget god sekvens om 
«tingenes tilstand» opp mot års- 
skiftet og veien videre.

«Erfaringer fra et opphold ved  
Montebellosenteret» v/politipensjonist  
Oddmund Dahle som ble rammet av 
kreft i prostata i 2013. Dahle fortalte 
inngående om sykdomsforløpet og 
ikke minst om viktigheten av testing 
for å oppdage sykdommen på et tidlig 
stadium for å oppdage kreften. Dette 
gir muligheter til et best behandlings-
forløp - og helbredelse. - Hos menn 
er det først og fremst den såkalte 
PSA-prøven som gir indikasjoner, og 
det gjelder å følge med på den, under- 
streket Dahle. - Like viktig som en  
intensiv behandling, er det gode  
humør og den positive tanken, frem-
holdt Dahle.

Politiets Pensjonistnettverk lærte om

KREFT, KREFTBEHANDLING OG HÅP
For hvert sår er det et arr, og hvert arr forteller en historie
Av Jørn-Kr. Jørgensen

Årets samling for Politiets Pensjonistnettverk fant sted i Lillehammer 1. og 2. november i år. Nett-
verkets leder, PPF-nestleder Martha Kalland, hadde satt sammen et informativt program som vekslet 
mellom kortere foredrag, samtaler og besøk ved Montebellosenteret i Mesnali.

^̂

Foran: Kjell Bergsaker, Martha Kalland, Stein-Even Nybjerkan, Tone Midttun
Rekke to f. v.: Rune Fossedal, Bjørnar Røstad, Ivar-Erik Hugaas, Jarle Marthinsen, Beate Forbergskog, Olav Bjørkedal, 
Inger Margrethe Røstad, Sissel Vedeler og Ragnar Holm.
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«Livet endrer seg når man får en kreft-
diagnose» v/politipensjonist Tove 
Lian Mathiesen fikk kreft for fire år 
siden og presenterte en «solskinns-
historie» for møtedeltakerne. Hun ble 
diagnostisert på tykktarmskreft og 
ble operert med en gang. Kreften satt 
slik til at hun slapp strålebehandling. 
 
- Det er en stor fordel å bo i nær- 
heten av - eller å bli operert ved - et  
universitetssykehus hvor de har all  
den kompetansen som skal til for 
å operere, understreket Tove i sitt 
innlegg. - Så langt har det bare vært 
positive tilbakemeldinger; ingen be-
grensninger. Vi som blir rammet av 
kreft må ikke gi opp. Kroppen tåler 
mer enn vi aner!
 
Kontaktpersonenes time. KP-ene 
fortalte om Nettverksarbeidet i eget 
politidistrikt/politipensjonistforening. 
Hvordan de jobber? Utfordringer?  
Resultater – og forslag til nye måter 
å arbeide på? 
 
Onsdag 2.11.
Hele dagen ble tilbrakt på Monte- 

bellosenteret hvor tiden gikk med 
til forelesninger og Informasjon 
om kreft og kreftbekjempelse -  
pasientbehandling og måter å møte 
kreftrammede på.
 
Informasjon om Nettverket og veien 
videre v/Martha Kalland.
Foredrag om Montebellosenteret  
v/Maria Munsters og omvisning i 
selve senteret. 
 
Erfaringsutveksling mellom Nett-
verksmedarbeiderne hvor de ulike 
Nettverksmedarbeiderne om med 
forslag og synspunkter - både i for-
hold til sitt eget arbeid og om hvordan 
arbeidet kunne drives videre. 
 
Montebellosenteret
Montebellosenteret er enestående 
i Norge ved at det har rehabilitering 
av kreftpasienter som eneste fagfelt. 
Det er et landsdekkende kurs- og  
rehabiliteringssenter for de som har 
kreft, som tidligere har hatt kreft og 
som sliter med ettervirkninger av 
sykdom og behandling, samt deres 
pårørende.
Senteret er en statlig stiftelse, med 
faglig forankring i norske kreft-
avdelinger – spesielt Oslo Universi-
tetssykehus Radiumhospitalet. Den 
bærende idé for Montebellosenteret 

er at kreftsykdom berører mange  
sider av livet, ikke minst også de på- 
rørende. Senteret arrangerer også 
kurs for personell som arbeider 
innenfor kreftomsorgen.
 
Ikke preg av helseinstitusjon
Senteret ligger i tettstedet Mesnali 
mellom Lillehammer og Sjusjøen, og 
er omgitt av flott natur. Hovedhuset 
er en herskapelig bygning fra 1898 
som nylig er ombygget, utvidet og 
modernisert. I tillegg har det i senere  
år kommet nye bygg med varmt-
vannsbasseng, auditorium, gjeste-
romsfløy, treningskjøkken og ulike 
aktivitetsrom. Også utearealene er 
rustet opp med svært gode mulig- 
heter for utendørs aktiviteter både 
sommer og vinter. Stedet har ikke 
preg av helseinstitusjon, men frem-
står heller som et aktivitetshotell 
med svært moderne og flotte fasili-
teter.
 
Senteret har vært virksom siden 
1990 og betydd mye for mange men-
nesker med kreft og deres pårøren-
de. Det handler om psykisk og fysisk 
livskvalitet enten livet blir langt eller 
kort. Kreft berører ikke bare pasien-
ten selv, men hele det sosiale nettver-
ket. Bedre livskvalitet for kreftpasien-
ter involverer mange mennesker og 
gir store gevinster både personlig og 
for samfunnet. Senteret har i mange 
år gitt et tilbud til pasientens nære 
pårørende, både voksne og barn.
 
Poliklinisk behandling
Moderne kreftbehandling skjer i 
økende grad ved at pasienter behand-
les poliklinisk eller som dagpasien-
ter. Familiene til de kreftrammede er 

Martha Kalland leder Politiets Pensjonistnettverk 
på vegne av forbundsstyret i Politiets Pensjonist-
forbund.

- Uten Martha Kalland hadde det ikke vært et så 
velfungerende Nettverk, understreket Bjørn Egeli.

- Sjekk PSA-en, oppfordret Oddmund Dahle. 
For høye verdier er det viktig å ta alvorlig.

Tove Lian Mathiesen mener det er en fordel å 
bli operert ved et universitetssykehus. - 
Der er kompetansen samlet.

Tre smilende deltakere på Nettverksseminaret, 
Tove Lian Mathiesen, Oddmund Dahle og Martha 
Kalland.
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derfor i stor grad direkte påvirket av 
sykdommen og behandlingen sam-
tidig som de er viktige støttespillere 
for pasientene og helsevesenet gjen-
nom hele behandlingsforløpet.
 
Kursene er ulike, og tilpasset den 
enkeltes diagnose og livssituasjon. 
Oppholdet er vanligvis av 1 ukes  
varighet og inneholder forskjellige 
aktiviteter slik som felles undervis-
ning, samtaler, individuell oppfølging, 
fysisk aktivitet, ernæring /matlaging, 
likemannsarbeid, sosiale tiltak m.m. 
Hovedmålsettingen er at kursdelta-
gerne henter frem nye krefter, tilføres 
kunnskap og får økt egenomsorg slik 
at de blir best mulig rustet til livet  
videre, uansett levetid.
 

- Dagen på Montebellosenteret var 
meget vellykket for Nettverksmed-
arbeiderne som nå vet hvor de kan  
hente informasjon om kreft og kreft-
behandling for å informere sine  
lokale nettverksrepresentanter om 
sykdom og sykdomsforløp, forteller 
politipensjonist Torbjørn Kalland fra 
Trondheim som var med på nett-
verkssamlingen.
 
Nyttig for Nettverksmedarbeiderne
Å ha med kreftrammede å gjøre er 
en del av Nettverksmedarbeidernes 
arbeid. Besøket på Montebellosente-
ret var derfor en god læring for del-
takerne som fikk både en instruktivt 
foredrag og en god omvisning på det 
fine og moderne senteret.
 
Det påhviler nå den enkelte Nettverks-
medarbeider å bringe kunnskapen 
videre til andre medarbeidere i Nett-
verket slik at både kunnskapen og for-
ståelsen for kreft som sykdom øker.
 
Det er grunn til å takke våre to kol-
leger, Oddmund Dahle og Tove Lian 
Mathiesen som delte med oss av 
sine erfaringer. - For hvert sår er det 
et arr, og hvert arr forteller en histo-
rie. En historie som sier: «Jeg over-
levde!» Til det knyttes håpet ved en-
hver kreftbehandling.
 
Aktivt nettverk
Et nettverk som Politiets Pensjonist-
nettverk er ikke mer vellykket enn det 
kolleger innen Nettverket tar kontakt  
med andre kolleger. I Politiets  

Pensjonistforbund har vi et nett-
verk som fungerer utmerket mange  
steder, men det er også flere steder 
hvor Nettverket er mer eller mindre 
dødt. Det må vi forsøke å gjøre noe 
med.
 
Det skal lite til for å være til hjelp for 
en kollega. Det er faktisk bare å ta en 
telefon til den man ikke har sett på en 
stund på lags- eller foreningsmøtene 
og spørre hvordan det går, hvordan 
det står til og om det er noe man kan 
hjelpe til med. Nettverksmedarbei-
derne kan fortelle om mange gode 
samtaler og mange fine situasjoner 
hvor kolleger har vært til nytte, glede 
og hjelp for kolleger. Det er hele hem-
meligheten og den kan du og ditt lag 
eller forening være med på å dele.
 
Ta kontakt med lederen av ditt lag/
forening og spør om hvordan dere 
kan organisere dette for å sette det 
inn i en større sammenheng. En-
skjønt - det er ikke nødvendig. Vil 
du drive i det små og ha dine egne 
kontakter, så fungerer helt sikkert 
det godt, men i det fellesskapet  
Politiets Pensjonistnettverk repre-
senterer er det både erfaringer, 
kunnskaper og noe økonomi å hen-
te til driften. Det er bare å ta kontakt 
med PPF sentralt, så formidler kon-
toret kontakt videre. Du kan også ta  
direkte kontakt med Martha Kalland, 
telefon 944 99 065 eller via e-post:  
martha.kalland@gmail.com
 
Velkommen til Nettverkssamarbeid!

Møteleder Martha blir ønsket velkommen av 
markedsansvarlig Maria Munsters fra Monte-
bellosenteret. Hun holdt et informativt foredrag 
hva senteret tilbyr kreftpasienter og pårørende. 
Munsters hadde i tillegg en fin omvisning for 
Nettverksgruppa. (Foto: Torbjørn Kalland).

To av kontaktpersonene, Sissel Vedeler og Tone 
Midttun. (Foto: Torbjørn Kalland). Montebellosenteret ligger vakkert til i Mesnalia. (Foto: Oslo universitetssykehus).
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«Baldor» var selvfølgelig ingen hvem 
som helst. Det ga han titt og ofte uttrykk 
for, men han hadde en humor og en latter 
som de som ble kjent med han fikk dele i 
rikt monn. Og han fortalte gjerne om sine 
eskapader. Ikke for å skryte, men for å 
fortelle historiene videre. «Streken» var 
en meget god historieforteller.

I år er det 
kommet en 
bok som ikke 
bør gå krigs- 
i n t e r e s s e r t e 
forbi. Per Volle-
stads bok «De 
sang for livet» 
er den første bo-
ken i norsk bok-
flora som løfter 
fram norsk mot-
standskamp og 
forbudte san-
ger under den 

annen verdenskrig. Her var «Baldor» en 
krumtapp.

Med all mulig velvillighet fra Per Volle-
stad og Kagge Forlag As gjengir vi her et 
utdrag fra boken hvor nettopp «Baldor» 
er omhandlet.

Per Vollestad skriver: «Hvorfor akkurat 
jeg ble kontaktet den gangen i 2009, var 
nok fordi jeg sammen med mine med-
musikanter i trioen «Gutta på skauen» 
nylig hadde holdt en serie konserter 
med sanger og historier fra Krokskogen 
og Nordmarka. Men på tross av trioens 
navn og min interesse for markahistorier 
hadde jeg ikke hørt om denne sangkon-
kurransen under krigen, og heller ikke 

tenkt så mye over hva som ble skrevet 
og sunget her hjemme i okkupasjons- 
årene. Men dette ville jeg selvfølgelig 
være med på. 

Dermed ble jeg satt i kontakt med  
«Baldor», og med en liten lydopptaker 
tok jeg turen hjem til ham i Oslo. Dette  
møtet kom til å bli retningsgivende for  
mye av det jeg skulle befatte meg med  
som sanger og musiker i de kommende 
årene, og altså også som forfatter.

Baldor hadde nettopp fylt 19 år da  
krigen kom til Norge, og fire år senere  
var han med på å bygge en av de 
første «cellene» Milorg etablerte på  

Krokskogen høsten 1944. «Celle» var  
Milorgs egen betegnelse på de små hyt-
tene gutta på skauen satte opp langt 
til skogs, etter å ha blitt oppfordret og  
beordret til å forlate bygd og by somme-
ren 1944.

Baldor var utstyrt med en fabelaktig  
hukommelse, og han elsket å synge og 
fortelle. Og ikke bare kunne han fortelle 
om livet på skauen og Milorgs sangkon-
kurranse høsten 1944, han kunne også 
fortsatt mange av sangene utenat. Og 
han var mer enn villig til å dele sin kunn-
skap med meg.

Dette ble starten på et vennskap som 
dessverre ble altfor kort. Baldor døde 
sommeren 2013, 92 år gammel. Men 
i løpet av denne tiden ble vi gode  
venner, han lærte meg mye og var med 
på flere konserter som forteller, noen 
ganger også som medsanger. På «Gutta 
på skauens» første CD-innspilling med 

sanger fra krigens dager, Illegale sanger 
1940¬–45, som kom ut i 2012, er Baldor 
med og synger en av sine favorittsanger 
fra høsten 1944. Stemmen var nok blitt 
litt rusten, men viljen og innlevelsen var 
det ingenting i veien med da han sang i 
vei på «Pang, pang, pang!», en av sange-
ne fra konkurransen som i dag har ukjent 
opphavsmann: 

 Vi dro fra by og bygd hit opp på skauen
 i en fart – i en fart – i en fart.
 Vi unngikk Gestapo og tyskerdauen.
 Det var smart – det var smart –  
 det var smart!
 Vi bygget hytter i en fei.
 Vi tråkket sti på hver en lei.
 En partisaner lar seg aldri skremme. 
 Stol på det – stol på det – PANG,  
 PANG, PANG!

Da vi begynte å spille konserter med  
sangene jeg lærte av Baldor, og andre  
illegale sangere, ble vi overrasket over 
den store interessen folk viste for dette  
stoffet. Etter tre CD-innspillinger og 
hundretalls konserter alene, eller med 
trioen «Gutta på skauen», har samlingen 
med sanger og tekster fra krigsårene økt 
betraktelig. Det var åpenbart ikke bare 
gutta i Distrikt 14.2 som diktet og sang. 
Jeg har fått sanger fra store deler av  
landet. Folk har sunget for meg etter  
konserter og foredrag jeg har holdt. Jeg 
har fått sanger over telefon, tilsendt i 

«Strekens» nesten ukjente historie
Reidar Bjørn-Larsen - det er musikk i navnet, og selv om de fleste 
bare kalte han for «Streken» og kjente han som leder av Mord-
kommisjonen, hadde han faktisk et annet kallenavn under krigen 
- «Baldor». At «Streken» også hadde en betydelig krigsinnsats, var 
det få som visste - og at han midt oppe i alle sine politigjøremål 
fra Kripos til Politiets overvåkingstjeneste også drev med sang, er 
det enda færre som vet.  
På sine eldre dager var han sikkerhetsvakt ved den norske 
ambassaden i Moskva. Da han kom tilbake, var han en aktiv 
sanger i Oslo Politis Mannskor.

Baldor på Krogskogen under krigen.

Reidar Bjørn-Larsen foto-
grafert i senere år.



NUMMER 4 - 2022  |  11

POLITIPENSJONISTEN

posten, via e-post og også personlig  
levert på døren.
Langsomt vokste ideen om et bok- 
prosjekt frem. Under arbeidet med en  
annen bok om krigen, nemlig «Livet på 
Grini under annen verdenskrig», ble det 
enda klarere for meg hvor stor betydning 
sangen hadde hatt for befolkningen i 
krigsårene. Så, like mye som en fortelling 
fra krigsårene i Norge, er dette en for-
telling om sangens og kulturens betyd-
ning for et okkupert folk. Her er sanger 
fra Kristiansand i sør til Kirkenes i nord, 
sanger diktet i krise, fortvilelse og sinne, 
men også til fest, trøst og til ren under-
holdning, krigens folketoner.

De kom fra forskjellige miljøer, og langt 
fra alle som ble samlet i de små hytte-
ne og setrene, kjente hverandre fra før. 
Hva som ventet dem, og hvor lenge de 
skulle bli værende på skauen, var det  
ingen som visste. Og selv om oppgavene 
med å bygge celler, hugge ved, skaffe 
mat samt våpen- og sabotasjeundervis-
ningen tok mye av tiden, ble kveldene ut-
over høsten sikkert lange og mørke. Man 
kan lett forestille seg at stemningen etter 
hvert sank i takt med gradestokken og 
det svinnende dagslyset. Da kunne san-
gen være en ventil for innestengte spen-
ninger og følelser, men også en kilde til 
underholdning, samhold og tidsfordriv. 
Og det var da, senhøstes 1944, at ideen 
om en egen sangkonkurranse i Distrikt 
14.2 dukket opp. En konkurranse som 
skulle forsterke samholdet gutta imellom 
og lette på stemningen gjennom det som 
skulle vise seg å bli den siste krigsvinteren. 

Hvem som opprin-
nelig hadde ideen 
til denne konkurran-
sen, er uklart, men  
ifølge Baldor, var det 
sjefen selv, Oscar  
Hasselknippe, som 
hadde annonsert kon-
kurransen for gutta. Og 
både sjefen for Ringe- 
rike, Eivind Snersrud, 
og sjefen for Hole, Arne 
Auraker, deltok i konkur-
ransen om å skrive den 
beste motstandssan-
gen, eller partisaner-
sangen.

Det var i realiteten en 
tekstkonkurranse, me-
lodiene de brukte, var 
velkjente for datidens 

ungdom. Dette er typisk for de fleste il-
legale sangene skrevet under krigen, i 
hvert fall for de sangene som fikk stor 
utbredelse, og som ble tatt vare på. En 
ny melodi var vanskelig å huske, og enda 
vanskeligere å spre videre på illegalt vis, 
så da var det lettere med velkjente me-
lodier.

Det var mange sangglade gutter i  
Distrikt 14-2, og enda flere meldte tro-
lig sin interesse for diktning da det ble 
kjent at førstepremien i konkurransen 
var en kilo britisk, flybåren tobakk. Så, i 
første halvdel av desember 1944 ble en 
av gutta, Kåre Hellum, sendt til Hønefoss 
med de innsamlede konkurransebidra-
gene, og på et illegalt trykkeri fikk han i  
løpet av et par døgn laget et lite sanghef-
te med de nyskrevne tekstene. Heftet ble 
så distribuert ut til de forskjellige cellene 
til allmenn glede og forlystelse.  

En av ungdommene som ble beordret 
til skogs senhøsten 1944, og som har  
fortalt om denne konkurransen, er 
Arne Kyhring. Han kom en formiddag i  
desember frem til det han håpet var riktig  
seterbu på Krokskogen i Hole kommune.  
Han så at det røyk fra pipa, og tok  
sjansen på å banke på.

Døren ble åpnet av en fremmed ung kar 
med bustete lyst hår og smale øyne, bak 
ham dukket et like trøtt, men kjent ansikt 
opp. Det var Jan Western, som Kyhring 
hadde vært på Milorg kurs med noen 
måneder tidligere. Altså var han kom-
met på rett plass. Lysluggen var Baldor, 
Reidar Bjørn-Larsen. I tillegg hadde hytta 

to andre beboere, Arild Rydtun og Knut 
Jacobsen. Knut var telegrafist og skulle 
overføres til et annet Milorgdistrikt. Den 
kommende overflyttingen var blitt be- 
hørig markert kvelden i forveien, og nå 
holdt gutta på med å forsøke å redde den 
svidde fårikålgryta fra nattens festlig- 
heter.  

Opptakten til festen hadde skjedd da tele-
grafisten selv, Knut Jacobsen, og tropps-
sjef Arild Rydtun under en rekogno-
seringstur hadde kommet over det som 
Knut senere kalte en «litt forfrossen og 
gjenglemt sau». Troppssjef Rydtun had-
de ymtet frempå at det hadde vært på 
sin plass med en liten flyttefest for Knut, 
og kanskje kunne festen også bidra til 
litt kreativitet på sangfronten? Som sagt 
så gjort, to mann ble litt senere sendt 
ut med hver sin US-karabin, «og ikke  
lenge etter åt en glad forsamling fårikål 
og drakk små hinker med ikke altfor  
lange mellomrom». Drikke hadde de 
blant annet funnet under et tidligere 
innbrudd i en hytte, tilhørende en kjent  
nazist, nede ved Tyrifjorden. 

På Sollihøgda måtte bussene stoppe for 
å fylle på generatorknott, og da kunne 
det utveksles illegale brev og meldin-
ger. Nesten daglig tok Baldor, områdets  
ordonnans, turen til Sollihøgda. Som  
ordonnans hadde han ansvaret for å 
formidle ordrer og informasjon mellom  
cellene på Krokskogen og hjemmefron-
tens andre kontakter. Det ble et par mil i 
all slags vær, og i dyp snø, og hele tiden  
måtte han gå nye veier for ikke å lage 
spor som kunne røpe aktiviteten på 
skauen. Et par ganger var også Baldor 
og områdesjef Arne Auraker i Oslo for å 
hente penger. Den ene gangen hadde de 
med seg rundt 50 000, –, som de hadde 
fått fra forskjellige forretningsfolk til bruk 
i motstandsarbeidet. Utstyrt med brune  
skjorter med NS-merke, og avisene Fritt 
folk og Hirdmannen lett synlig, satt de 
fremst på Kolsåsbanen med pengene 
gjemt i sekken, og 
håpet de ikke traff 
på noen kjente. I 
en låve på Kolsås 
sto syklene klare, 
og så var det å ta 
«bakveien» tilbake 
via Lommedalen 
og over Kroksko-
gen tilbake til de 
andre gutta.»

Mordkommisjonen ved Kripos. «Baldor» er Nr. 2 i øverste rekke. 
De andre er politipensjonister for lenge, lenge siden.

Forfatteren Per Volle-
stad er operasanger av 
profesjon.
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I juli 1900 ble det tatt i bruk to nye 
arrester for berusede kvinner – en 
fyllearrest rett og slett - i kjelleren 

på hovedpolitistasjonen i Møller-
gaten 19 i Oslo. Det var to ansatte 
tilsynsdamer – eller «sluttersker» 
som de ble kalt.

Vi vet ikke så mye om de to første, 
men den første av de to – Anette 

Larsen – hadde stillingen i 23 år  
frem til 1923. Før hun kom til  
Møllergaten 19, var hun i 10 år syke- 
pleier ved Rikshospitalet i Oslo,  
deretter drev hun med privat pleie, 
før hun en periode var sykepleier ved 
Kristiania bys sykehus i Herslebs 
gate 6, hvor hun arbeidet ved Av- 
deling C som var en indremedisinsk 
mannsavdeling. I Herslebs gate  

 
 

hadde formannskapet i byen leid 
en 3. etasjes bygning hvor det ble 
innredet sykehus, og søster Anette  
var en av de meget gode krefter 
som holdt avdelingen gående.

Det fortelles om Anette Larsen 
at hun var en driftig og pågående  
sykepleier som kunne sitt fag, og 
at hun dessuten kunne ha kom-
met svært langt innen faget, men 
hun valgte det sosiale arbeidet, og 
ble den første slutterske i kvinne- 
arresten på Møllergaten 19 hvor 
hun hadde alle de begynnervansker 
en nyopprettet stilling ofte har. For-
holdene var heller kummerlige med 
kulde, fuktighet, rotter og mus og 
det som verre var.

Anette Larsen - reddende engel i landets
verste fyllearrest for kvinnelig klientell
Av Jørn-Kr. Jørgensen

Dette er en slags juleartikkel om livets harde virkelighet; en virkelighet politiet kjenner så altfor godt. 
Vi lar sykepleier Anette Larsen bære frem hendelsene ved å fortelle om hennes liv - det var så visst 
ingen «saga med bilder på». 

Slik så det ut i bakgården på 
Møllergaten 19 i anette Larsens tid.

Det er sparsommelig med bilder av Anette 
Larsen. Dette er en tegning som sto offentlig-
gjort i Sykepleiern da hun ble æresmedlem.
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Hva var det som drev Anette – fra 
datidens avanserte medisinske 
muligheter i en topp moderne ut-
styrt sykehusavdeling til fyll og bråk 
i kjelleren på Nr. 19?  I en artikkel 
i tidsskriftet «Sykepleien» i 1923 
svarer hun på denne måten: «Kjær-
ligheten til de stakkars fordrukne  
kvinder og interessen for at redde, 
ikke minst de som kom for første 
gang, har faat meg til å holde ut.»

Da Anette Larsen gikk av med pen-
sjon i 1923 ble det holdt marke-
ring for Anette i leiligheten der hun  
bodde - hvor Norsk Sykepleier- 
forbund ble stiftet i 1912 - i Stens-
berggaten 23 C. Referatet fra av-
skjedshøytideligheten forteller 
at bordene bugnet av blomster,  
lykkeønskninger og takksigelser. 
Fruen til den sittende statsminister, 
Randi Blehr, var til stede sammen 
med lederne i Sykepleierforbundet, 
i Kristiania Kvinnesaksraad, i Norsk 
Kvinnesagsforening og formannen 
i Norske Kvinners Nationalraad, 
Betzy Kjelsberg. Hun brakte en stor 
bukett tulipaner. Anettes arbeids-
giver de siste 23 årene, Christiania 
politi, var ikke representert.

«Søster Anette takket dypt og be-
væget. Den vakre personlighet 
med det kloke, dype blik, lysende 

av kjærlighet og sjælsadel, den hele 
skikkelse sterkt preget av livets  
alvor og arbeide, virket som en  
manende præken uten ord for alle 
de tilstedeværende.»

Vi vet ikke om det har foregått slik 
at slutterskene ga de kvinnelige 
arrestantene fra drukkenskaps- 
arresten i kjelleren på Møllergaten 
19 matpakker med på veien da de 
ble løslatt. Men vi vet at kvinnene 
fikk mange gode ord med seg da 
de gikk ut av de mørke, fuktige og 
kalde cellene. 

Oppsynskvinnene, slutterskene, 
vant seg mange venner bland de 
ulykkelige gamle og unge som en 
eller flere ganger trengte en hånds-
rekning fra hender som både ville 
og kunne. På sett og vis var det 
å arbeide i kjelleren på Møller- 
gaten 19 i de dager en form for  
stille misjonsarbeid hvor kjærlig-
heten var like viktig som jobben – 
nesten viktigere.

Anette Larsen var født 25. januar 
1863 – tre år før Møllergaten 19 ble 
tatt i bruk som hovedpolitistasjon i 
1866. Hun døde i mars 1930. Ved 
begravelsen deltok representanter 
for ulike organisasjoner, men også 
den daværende formannen i Oslo 
Politiforening, Jul Kvale. Politikol-
leger bar kisten og stod æresvakt 
med foreningens fane.

Anette Larsen er beskrevet som 
Norsk Sykepleierforbunds første 
sosialarbeider. 23. september 1924 
ble hun æresmedlem av sykepleier- 
forbundet. Av alt hun må ha vært 
utrustet med som menneske, må 
hun også ha hatt en meget stor 
kjærlighetsevne.

Interiør fra en av de gamle arrestene på Møllergaten 19.

Hovedpolitistasjonen i Oslo, Møllergaten 19, i vinterdrakt.
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Dagen kom. Det ble helg, og med 
Kristus sin himmelferd, ble  
helgen ekstra lang. Tog hjem 

til mor og far. Derfra og hvor vi bodde 
var det ca. 5 km å gå og planen var 
selvsagt å gjøre det, men med en far 
som var tilsatt på jernbanen og hadde 
dresin, så ventet han selvsagt på meg 
på stasjonen slik at jeg slapp å gå. 

Jeg glemmer det aldri. Beina skalv, 
og jeg var redd for å møte fars blikk 
og det som bare «måtte komme». 
Jeg forventet å få en rykende kjeft 
for det jeg hadde gjort. Stikk motsatt 
av alle forestillinger jeg hadde om 
dette første møte med far etter en 
heller tåkelagt dag, ble heller bare en  
fantastisk opplevelse.

Første kommentaren fra far var: «Se 
det! Det var godt å se deg igjen. Jeg 
var litt redd for at du skulle bli der ute 

i verdensrommet». Hva i all verden 
mente han med det? Det viste seg 
at han hadde vært ute en vinterdag 
før. Det var hans måte «å bryte isen» 
på. Han var klar over at jeg hadde 
problemer med å se han i øynene og 
derfor åpnet han samtalen på denne  
måten. «Er du ikke sinna», sa jeg. 
«Nei, hvorfor skulle jeg være det», 
svarte han. «Jeg har da vært ung en 
gang jeg også», svarte han. Jeg vet 
da vel hva som må prøves. «Ta det 
med ro. Dette går over, men du må 
bare passe på at du ikke utfordrer for 
mye», var hans klare melding.

Jeg pustet lettet ut. Jeg stod bak han 
på dresinen med ei hand på skuldra 
hans og bøyde meg ned å ga han en 
klem. Jeg følte det litt vanskelig å 
gi en klem til en mann i den alderen 
jeg da hadde, men det var heldigvis 
på et sted hvor ingen andre kun-

ne se oss. Han smilte til meg og sa  
følgende: «Da er du kommet over 
den første kneika di, tenker jeg». Han 
visste nemlig hva jeg trengte av opp-
bakking og støtte. Hans raushet og 
kloke håndtering er noe av det jeg 
har lagt meg «på minne», men jeg vil 
aldri kunne bli som han. Han var bare 
helt spesiell. Han døde ett år yngre 
enn det jeg er i dag og det gjør sitt til 
at man reflekterer mer over hva man 
må bruke tiden sin til.

Jeg har godt av å dele en slik  
historie med folk. Raushet og for-
ståelse for vansker andre kan kom-
me bort i, bør man i alle fall være 
klar over og ta hensyn til. Et vennlig 
ord, et smil eller en god kommentar  
kommer godt med.

Ha en god dag.
  (En kollega.)

Raushet og forståelse
Jeg var 16 år, jeg hadde 
drukket meg full. Jeg var 
redd for å møte hverdagen 
igjen. Mine venner fortalte 
meg at jeg hadde møtt på 
min far i denne forvirrede 
tilstanden og jeg visste at 
jeg måtte møte både han og 
hverdagen igjen, men hybel-
livet et sted på Sørlandet 
føltes som et tryggere sted 
enn å dra hjem til han og 
mor.
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Ivar Olsen er meget historisk inter-
essert, og foruten å være Politi- 
direktoratets historiske kontakt-

person i sitt distrikt, driver han 
et aldri så lite museum, eller har  
ansvaret for en politihistorisk sam-
ling, i sitt nærområde. Gudbrands-
dal Politihistoriske Samling har han 
kalt det med ca. 850 registrerte 
gjenstander. Det vitner om engasje-
ment og interesse ut over det vi ser 
til daglig.

Boken begynner i 1843 og strekker 
seg helt frem til 2008. Men også 
tiden før 1843 har Olsen skrevet 
noen linjer om og kastet blikket til-

bake for å sette det hele inn i en 
større sammenheng.

Det handler om så mye i  
denne boken - om de første 
politimestre og politibetjen-
ter og om noen av deres boliger. 
Og det handler om lensmenn og 
lensmannsgårder i alle de områder 
distriktet dekker. Det er en impone-
rende sammenstilling som krever 
forskning og nitidige undersøkelser 
i både arkiver og på bibliotek. Men 
først og fremst og sist krever det 
en ekte interesse for etaten, for de 
som arbeidet der og for politiarbei-
det generelt. Det har Ivar Olsen.

Boken er ut-
gitt med støtte fra Gudbrandsdal  
historielag, fra Innlandet politi- 
distrikt og fra Norsk Politihistorisk  
Selskap som er en av Politiets  
Pensjonistforbunds samarbeids-
partnere. Derfor - ikke minst -  
omtales Ivar Olsens bok i Politi- 
pensjonisten.
     

(JKJ)

Ivar Olsen med bok om politiet i Lillehammerdistriktet

Det er ikke hver dag en Hederstegninnehaver (2019) i Politiets 
Pensjonistforbund skriver og redigerer en bok, men det har Ivar 
Olsen på Lillehammer gjort. «Politiet i Lillehammer og Gudbrands-
dalen - historisk tilbakeblikk» har Olsen kalt sin bok som forelå 
allerede i 2020.

Å hygge seg er noe  
norske politipensjonis-
ter kan. Disse politi-

pensjonistene på Nesodden 
treffes på Tangen den første 
torsdagen i hver måned og 
spiser og drikker og forteller 
politihistorier. Det er slik at  
politihistorier blir bedre for 
hver gang de fortelles og jo 
lenger det er siden de skjed-
de. Det gjør samtalen til et le-
vende instrument i hverdagen  

og opprettholder kollegialite-
ten. Fra v. og bakover: Finn 
Erik Grønli, Dagfinn Kaldal, 
Marianne Mowe og Victor 
Jacobsen. Fra h. og bak-
over: Svein Frode Johnsen, 
Per Boretti, Olav Heggheim 
og Gunnar Walle. Møtene 
fortsetter med uforminsket 
styrke i 2023, men først er 
det julebord! Nye politipen-
sjonister er velkommen etter 
opptak.

Politipensjonister på Nesodden

Ingen ringere enn Sigvard Larsen, Politi-
lovens far, preger forsiden på Ivar Olsens 
bok. «Her er politiet som midt i gata står!»
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Før koronapandemien oppgav 
16.1 prosent av befolkningen 
i Norge over 18 år at de opp-

levde dårlig livskvalitet. Det tilsvarer 
640 000 nordmenn. 

Andelen har i perioden med strenge 
smitteverntiltak ligget mellom 24 
og 28 prosent. Altså ca. 1 million 
nordmenn. 

Dårlig livskvalitet
De som oppgir å ha en dårlig livs-
kvalitet begrunner det med flere 
forhold:
• Dårlig økonomi
• Arbeidsledighet
• Uføre
• Redusert psykisk eller fysisk 
 helse
• Nedsatt funksjonsevne
• De skeive
• Unge under 18 år

De med flere av nevnte belastnin-
ger har særlig høy risiko for å opp-
leve dårlig livskvalitet.

Hva er egentlig definisjonen av livs-
kvalitet? I psykologi og helsefage-
ne brukes begrepet vanligvis for å 
dekke rent subjektive opplevelser 
som tilfredshet, glede, mestring og 
mening, samt fravær av psykiske 
plager og negative følelser. I andre  
sammenhenger benyttes det som 
ytre, objektive levekårsforhold, som 
inntekt, sosial deltagelse og bofor-
hold. Både OECD og Eurostat vurde-
rer imidlertid livskvalitet som beståen-
de av begge deler – både subjektive 
og objektive komponenter.

Tall fra FHI (Folkehelseinstituttet)  
viser for området Vestfold og  
Telemark fra høsten 2021, at an-
delen som er lite fornøyd med livet 

er 16.9% totalt, og synker fra 27% 
blant unge i alderen 18 – 29 år, 
til 11% blant de over 70 år. Egen  
kommentar: Grunn til ettertanke!

Familieforhold
Samlivsstatus og parforholds- 
kvalitet er nært forbundet med livs-
kvalitet. Et gjennomgående funn er 
at personer som lever i samliv opp-
gir bedre livskvalitet enn de som 
lever alene. 

Sosioøkonomiske forhold og  
sosial ulikhet
Generelt er livskvaliteten i Norge  
skjevt fordelt, og varierer med  
sosioøkonomiske forhold som ut-
danning, yrke og inntekt og med 
levekårsutfordringer som dårlig 
økonomi og utenforskap. Sosial 
ulikhet, skjev fordeling av goder 
(for eksempel inntekt eller utdan-

HVA ER LIVSKVALITET?
Økonomi – Helse – Fellesskap – Venner – Arbeid
Trivsel, engasjement og livs-
glede er gunstig for den 
enkeltes helse og levealder, 
men også familie, arbeids- og 
samfunnsliv. Livskvaliteten er 
gjennomsnittlig høy i Norge, 
men den er skjevfordelt, og 
noen grupper opplever dårlig 
livskvalitet.

Trivsel, engasjement og livsglede er 
gunstig for den enkeltes helse og leve-
alder - engasjemnt f.eks. gjennom 
Politiets Pensjoniustforbund.



POLITIPENSJONISTEN

NUMMER 4 - 2022  |  17

ning) og belastninger (for eksempel  
arbeidsløshet og marginalisering), 
bidrar til helse og livskvalitet for alle.

De som opplever å være lite fornøyd 
og opplever liten tillit til andre, kan 
oppsummeres slik hvor risikofakto-
rer spiller inn for sin livskvalitet:
• Å ha vanskelig eller svært 
 vanskelig økonomi
• Å ikke være integrert i arbeid 
 (arbeidsledig, ufør, mottar 
 sosialhjelp)
• Å være enslig
• Å ikke ha noen som står en nær
• Å ha sjelden vennekontakt
• Å ha dårlig/svært dårlig helse

Jo flere risikofaktorer, jo større  
andel opplever å være lite fornøyd 
og ha lite tillit til andre.

Livskvaliteten stiger med alderen
Alle undersøkelser viser at økono-
misk ulikhet har betydning for livs-
kvalitet, psykisk helse i samfunnet. 
Der hvor inntektsulikheten er høy, 
er den sosiale avstanden vanligvis 
større, og sosial lagdeling viktigere. 
Hvor man befinner seg i hierarkiet 
spiller dermed en viktig rolle. Ma-
terielle forskjeller og sosial evalu-
ering kan være sosialt splittende, 

sykdomsskapende og redusere 
livskvaliteten. I tillegg kan sosial 
ulikhet svekke samfunnsdeltagel-
se, redusere tillit og bidra til vold og 
kriminalitet. Dette kan påvirke alle 
lag av samfunnet, ikke bare de som 
har lavest sosioøkonomisk status.

Ifølge Statistiske Sentralbyrå (SSB) 
er den økonomiske ulikheten i  
Norge betydelig større enn den  
offisielle statistikken viser, og den 
har økt de siste årene.

Alle oversikter viser at livskvalite-
ten stiger med økende alder. Denne 
sammenhengen ser imidlertid ut til 
å avhenge blant annet av økonomi. 
Livskvaliteten synker med alderen 
for dem som opplever å ha vanske-
lig eller svært vanskelig økonomi.

Helse - det viktigste
Helse er rangert som noe av det 
viktigste for livskvaliteten for folk 
flest. Sammenhengen mellom  
helse og livskvalitet går sannsynlig-
vis begge veier. Dårlig helse kan gi 
redusert livskvalitet, og lav livskvali-
tet kan føre til dårlig helse. 

Høy livskvalitet kan være gunstig for 
både helse, levevaner og levealder. 
Dårlig livskvalitet har derimot nega-

tiv effekt på helse og levealder. For 
eksempel kan stresshormoner som 
kortisol påvirke nerve-, immun-,  
hjerte- og karsystemet.

I en undersøkelse om personers 
egenopplevde helse, fant man en 
klar sammenheng mellom den 
egenvurderte helsen og ulike di-
mensjoner av livskvaliteten. De 
som opplever å ha svært god  
helse har høy grad av fornøydhet 
med livet alt i alt. De som opp-
gir svært dårlig helse, er mindre  
fornøyd med sin livskvalitet. 

Konklusjon
Hver enkelt kan jo selv vurdere  
hvordan de oppfatter en slik 
forskningsundersøkelse. Men en-
kelte faktorer er ganske avgjørende 
for livskvalitet. 

Økonomi – Helse – Fellesskap – 
Venner – Arbeid 

Vi som enkeltpersoner og som  
deltagere i et fellesskap, bør ta ut-
fordringen om hva vi kan gjøre? 
Å tilby vennskap kan være en av- 
gjørende faktor for mange andre.

(Utdrag fra Folkehelserapporten 
2021.)

Vi som enkeltpersoner og som deltagere i et fellesskap, 
bør ta utfordringen om hva vi kan gjøre sammen.

Å tilby vennskap og ha venner kan være en avgjørende faktor for mange i 
livskvalitetsprosessen.
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JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Henriksen Solveig Eline 26.01.1953 Politiets Pensjonistforening, Salten
70 Guldbrandsøy Einar    25.01.1953 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
70 Rasch Ryeng Tove 21.01.1953 Politiets Pensjonistforening, Salten
70 Bøyesen Martin    19.01.1953 Politiets Pensjonistlag Telemark
70 Engh Hans Gunder   17.01.1953 Politiets Pensjonistlag, Østerdal
70 Larsen Inger 14.01.1953 Politiets Pensjonistforening, Vest-Finnmark
70 Hermansen Hilde Rørstad 13.01.1953 Politiets Pensjonistforening, Sunnmøre
70 Bratås Ellinor Haugen 12.01.1953 Politiets Pensjonistforening Trøndelag Nord
70 Gundersen Frode 12.01.1953 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
70 Moe Tor Fredrik   09.01.1953 Larvik/Sandefjord Politipensjonistlag
70 Næss Thorstein    05.01.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Røstad Inger Margrethe 02.01.1953 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
70 Utvær Ole Anton 02.01.1953 Politiets Pensjonistforening, Sunnmøre
70 Vatne Jostein 02.01.1953 Politiets Pensjonistforening, Sunnmøre
70 Nes Knut 01.01.1953 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
80 Borge Turid Groseth   31.01.1943 Politiets Pensjonistlag, Halden
80 Østebø Olaus    30.01.1943 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
80 Stadheim Erling    23.01.1943 Sogn og Fjordane L/P Pensjonistlag
80 Larsen Bjørn Forfang   07.01.1943 Kongsvingerpolitiets Pensjonistforening
80 Jensen Kåre    05.01.1943 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
80 Eilertsen Magne    05.01.1943 Oslo Politiets Pensjonistforening
90 Kvinge Jorunn    30.01.1933 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland

Vi gratulerer!
Dette er PPFs gratulasjonsliste over jubilanter fra januar til og med mars 2023. PPF gratulerer sine 
medlemmer som har rund merkedag i tiden som kommer. Forandringer i denne listen kan forekomme.

Jubilanter i januar 2023

JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Helgesen Ågot Eli Ursin  31.03.1953 Politiets Pensjonistlag Telemark
70 Schjøtt Inger Dyveke 31.03.1953 Direktemedlem
70 Opedal Knut Kåre   31.03.1953 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
70 Gabrielsen Tom Georg   25.03.1953 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
70 Langerud Tom    24.03.1953 Larvik/Sandefjord Politipensjonistlag
70 Olden Even 20.03.1953 Politiets Pensjonistlag, Østerdal
70 Stornes Grethe 19.03.1953 PST-pensjonistenes forening
70 Krogh Kari 19.03.1953 Hamarpolitiets Pensjonistlag
70 Nossen Hans    14.03.1953 Politiets Pensjonistlag, Halden
70 Røgler Kjellaug Skauge   14.03.1953 Politiets Pensjonistforening, Romerike
70 Lutnæs Einar 13.03.1953 Politipensjonistene i Buskerud
70 Bratlie Harald 13.03.1953 Direktemedlem
70 Loraas Anne Margrethe 10.03.1953 Politiets Pensjonistlag, Gudbrandsdal
70 Nordseth Einar    09.03.1953 Ranapolitiets Pensjonistlag
70 Opheim Turid    08.03.1953 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
70 Hovden Hildegunn 05.03.1953 Politiets Pensjonistforening, Sunnmøre
70 Knutsen Harald    05.03.1953 Politiets Pensjonistlag, Aust Agder
70 Eide Trond 05.03.1953 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
70 Pedersen Odd    02.03.1953 Politiets Pensjonistlag, Fredrikstad
70 Skruklien Dag    01.03.1953 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
70 Olsen Åshild Storli   01.03.1953 Politiets Pensjonistforening, Harstad
80 Bernhoft- Osa Lars Martin  31.03.1943 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
80 Mikkelborg Arne Hans 31.03.1943 Direktemedlem
80 Kvam Per    31.03.1943 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
80 Lia Jørgen    27.03.1943 Politiets Pensjonistlag Telemark
80 Kvalsvik Svein Ståle   25.03.1943 Politiets Pensjonistforening, Sunnmøre
80 Norvang Mack Inger   22.03.1943 Politiets Pensjonistforening, Troms
80 Nordanger Øyvind 22.03.1943 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
80 Hovda, Magne    18.03.1943 Politipensjonistene i Bergen og Hordaland
80 Bakkelund Svein    16.03.1943 Politiets Pensjonistforening, Troms
80 Solheim Tone Brit   15.03.1943 Sogn og Fjordane L/P Pensjonistlag
80 Moe Bernt Fredrik 15.03.1943 Hamarpolitiets Pensjonistlag
80 Hellerud Åge 15.03.1943 Tønsberg og Horten politipensjonistlag
80 Revdahl Svenn Roar   10.03.1943 Politiets Pensjonistforening Trøndelag Sør
80 Bruland Bjørn    08.03.1943 Politiets Pensjonistlag, Sarpsborg
80 Ween Erik    07.03.1943 Hamarpolitiets Pensjonistlag
90 Holgersen Sigmund    23.03.1933 Politiets Pensjonistlag Haugaland og Sunnhordaland

Jubilanter i mars 2023

JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Reiersen Øyvind 28.02.1953 Politiets Pensjonistlag Telemark
70 Herstad Øyvind Johannes   27.02.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Øien Kari 27.02.1953 Politiets Pensjonistforening, 
    Nordmøre og Romsdal
70 Paulsen Arild    26.02.1953 Politiets Pensjonistforening, Troms
70 Helland Bjørn Arne 25.02.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Brobakken Magne 23.02.1953 Politiets Pensjonistlag, Østerdal
70 Bareksten Klaus    23.02.1953 Follo Politiets Pensjonistforening
70 Tvedt Birger    23.02.1953 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
70 Riis Roar    23.02.1953 Politiets Pensjonistlag Telemark
70 Nordgaren Øyvind 21.02.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Hanssen Arvid    18.02.1953 Politiets Pensjonistlag, Narvik
70 Jacobsen Brian 18.02.1953 Larvik/Sandefjord Politipensjonistlag
70 Almbakk Ådne 13.02.1953 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Sør
70 Olimstad Per Magne   11.02.1953 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
70 Hammerseng Arne    07.02.1953 Politiets Pensjonistforening, Vestoppland
70 Johansson Kaare 07.02.1953 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
70 Edlund Sten Christer 06.02.1953 Direktemedlem
70 Andersen Elisabeth 05.02.1953 Politiets Pensjonistlag, Sarpsborg
70 Eide Gunnar    02.02.1953 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Sør
70 Svendsen Jack-Ivar    02.02.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
80 Uttakleiv Gunlaug    27.02.1943 Politiets Pensjonistforening, Troms
80 Hagen Jonn Olav   26.02.1943 Politiets Pensjonistlag, Østerdal
80 Dugstad Henrik    25.02.1943 Politipensjonistene i Bergen 
    og Hordaland
80 Johansen Ulf  Gunnar   22.02.1943 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
80 Helle Jahn    19.02.1943 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
80 Norheim Anund 12.02.1943 Tønsberg og Horten politipensjonistlag
80 Rønning Harald    09.02.1943 Kripospensjonistene
90 Geirtun Tor    11.02.1933 Politiets Pensjonistlag, Halden
90 Fossland Rolf     06.02.1933 Politiets Pensjonistforening, Troms

Jubilanter i februar2023
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JUBILEUM ETTERNAVN FORNAVN FØDT LOKALLAG
70 Reiersen Øyvind 28.02.1953 Politiets Pensjonistlag Telemark
70 Herstad Øyvind Johannes   27.02.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Øien Kari 27.02.1953 Politiets Pensjonistforening, 
    Nordmøre og Romsdal
70 Paulsen Arild    26.02.1953 Politiets Pensjonistforening, Troms
70 Helland Bjørn Arne 25.02.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Brobakken Magne 23.02.1953 Politiets Pensjonistlag, Østerdal
70 Bareksten Klaus    23.02.1953 Follo Politiets Pensjonistforening
70 Tvedt Birger    23.02.1953 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
70 Riis Roar    23.02.1953 Politiets Pensjonistlag Telemark
70 Nordgaren Øyvind 21.02.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
70 Hanssen Arvid    18.02.1953 Politiets Pensjonistlag, Narvik
70 Jacobsen Brian 18.02.1953 Larvik/Sandefjord Politipensjonistlag
70 Almbakk Ådne 13.02.1953 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Sør
70 Olimstad Per Magne   11.02.1953 Politiets Pensjonistlag, Kristiansand
70 Hammerseng Arne    07.02.1953 Politiets Pensjonistforening, Vestoppland
70 Johansson Kaare 07.02.1953 Rogaland Politidistrikts Pensjonistlag
70 Edlund Sten Christer 06.02.1953 Direktemedlem
70 Andersen Elisabeth 05.02.1953 Politiets Pensjonistlag, Sarpsborg
70 Eide Gunnar    02.02.1953 Politiets Pensjonistforening 
    Trøndelag Sør
70 Svendsen Jack-Ivar    02.02.1953 Oslo Politiets Pensjonistforening
80 Uttakleiv Gunlaug    27.02.1943 Politiets Pensjonistforening, Troms
80 Hagen Jonn Olav   26.02.1943 Politiets Pensjonistlag, Østerdal
80 Dugstad Henrik    25.02.1943 Politipensjonistene i Bergen 
    og Hordaland
80 Johansen Ulf  Gunnar   22.02.1943 Politiets Pensjonistlag Asker og Bærum
80 Helle Jahn    19.02.1943 Politipensjonistene i Bergen og 
    Hordaland
80 Norheim Anund 12.02.1943 Tønsberg og Horten politipensjonistlag
80 Rønning Harald    09.02.1943 Kripospensjonistene
90 Geirtun Tor    11.02.1933 Politiets Pensjonistlag, Halden
90 Fossland Rolf     06.02.1933 Politiets Pensjonistforening, Troms

Hva med en tur til månen? 
Vi visste at noen amerikanere har vært på 
månen, og at blant annet Russland, Kina og 
EU sysler med romfart. På Andøya er det visst 
også noen rakettutskytninger fra tid til annen, 
men fartøyene de bruker er visst ganske små, 
og egner seg ikke for gruppereiser. 

Etter å ha sjekket mulighetene ute i verden 
kom vi til å tenke på en kreativ kar oppe i  
Alvdal, Reodor Felgen. Kjell Aukrust har  
skrevet flere bøker der Felgens kreative evner 
omtales med stor entusiasme. Felgen har to 
gode hjelpere med hver sine unike evner som 
på en måte utfyller hverandre. Solan Gunder-
sen er ihuga optimist, mens Ludvig er mer re-
alist, ja kanskje heller litt pessimistisk av natur. 

Alvdal er det eneste stedet i verden som driver 
regelmessig turisttrafikk til månen, så vi dro 
til Huset Aukrust. Vi har grunn til å tro at vi 
var den aller første pensjonistforeningen som 
fikk være med på en måneferd, kanskje satte 
vi verdensrekord. 

Godkjent Flåklypa-astronaut
Måneturer krever naturligvis omfattende 
opplæring, og både fysiske og psykiske egen- 
skaper som slett ikke alle pensjonister har. 
Opplæring, testing og godkjenning var det 
guiden vår, Andrine Storinset Tanem som tok 
seg av. Vi ble forberedt på at vi ville oppleve 
vektløshet, mørke og trange rom, vi måtte 
være forberedt på å håndtere G-krefter, kraftig 
vind og vektløshet. Spising og oppvask hadde 
Felgen også funnet kreative løsninger på, noe 
vi måtte øve før avgang. 

Avanserte farkoster som LaPollo XIII har en 
forholdsvis innviklet startprosedyre som  
krever nøye samhandling av det uerfarne 

mannskapet. Alle var lettlærte, og bestod  
testene med glans, og måneferden kunne 
starte med fullt mannskap. 

Måneferden
Det er litt usikkert hvor stor hastighet vi kom 
opp i underveis, men at turen til månen og  
tilbake igjen gikk fort er det ingen tvil om. 
Andrine antydet at «Veldig fort» kunne være 
passe fart for pensjonister. Jeg er imidlertid 
overbevist om at noen av mannskapet må ha 
dratt spaken noen hakk videre, antagelig til 
«Lysets hastighet» eller kanskje helt til topp-
farten; «Galskap».

Så bar det av gårde på vei til månen og vi 
fikk oppleve G-krefter, romvind og vektløshet.  
Opplæringen vi fikk på forhånd kom godt med.

Alle kom tilbake til Alvdal i god behold, dog med 
noe høyere puls enn vanlig. I Østerdalen har vi 
særdeles sunne og friske politipensjonister, og 
alle er godkjente Flåklypa-astronauter.

Huset Aukrust 
Så var det tid for en omvisning på Huset 
Aukrust. Mange kjenner racerbilen Il Tempo  
Gigante fra filmen Flåklypa Grand Prix.  
Andrine presenterte Il Tempo Minimale som 
ellers er modifisert slik at den passer til de 
kalde vintrene på Alvdal. Kreative alvdøler har 
montert en vedfyrt motorvarmer i fronten.

Kjell Aukrust var gift med Kari. De to møttes 
for øvrig skitupp mot skitupp i skiløypa ved 
Tronsvangen en kald vinterdag. Kjell var en 
særdeles kreativ forfatter, men jobbet tett 
sammen med Kari. Han er også kjent for et 
utall fantasifulle tegninger, og var også en 
dyktig maler. 

Siste stopp før kinosalen, der filmen om 
Kjell Aukrust ble vist, var sjokolademaskina.  
Andrine fortalte at maskina produserte 
melkesjokolade av ypperste kvalitet, noe vår 
sjokoladeekspert kunne bekrefte etter å ha 
testet produktet.

På vei ut følte vi oss alle i godt humør og  
mange år yngre. Huset Aukrust - der pensjo-
nister blir som barn igjen - anbefales.

Tynset politistasjon
Neste post på programmet var det som  
tidligere het Tynset Lensmannskontor. Politi- 
stasjonssjef Bjørn Tore Grutle fortalte om 
tjenesteenhet Nord-Østerdal og Tynset politi- 
stasjon som oppstod i forbindelse med  
politireformen. Flere arbeidsoppgaver var  
fjernet fra etaten under reformen, og innbyg-
gere med lang vei til kontoret kunne nok føle 
at de hadde mistet litt kontakten med etaten. 
Men politistasjonssjefen forsikret at politi-
et i mange tilfeller hadde raskere responstid 
nå enn tidligere fordi de oftere var på aktiv  
tjeneste. Selvsagt kunne de være i feil ende av 
distriktet når behovet var i andre enden av et 
stort distrikt, men tilgangen på ressurser var 
vesentlig bedre når større saker dukket opp. 

Det var en spørrelysten forsamling som ble 
med på omvisningen på kontorene etter fore-
draget.

En liten brikke i et stort spill
Siste post på programmet var et foredrag ved 
Håkon Ove Trønnes. Han fortalte om episoder 
som har oppstått i forbindelse med etterret-
ningsvirksomhet mellom Øst og vest fra 2. 
verdenskrig og fram til i dag. Den som utfø-
rer oppdraget ute i felt er stadig den som tar 
de største sjansene og må lide mest om det 
går galt, selv om han eller hun bare er en liten  
brikke i det store spillet.

Omtrent 1/5 av våre medlemmer var med på 
turen, som inneholdt både noe moro og noen 
mer seriøse temaer. De som hadde lengst vei 
fikk en noe lang dag på ca. 12 timer, men som 
tidligere nevnt så har vi mange friske politi-
pensjonister i Østerdalen.

Med Østerdalpensjonistene på måneferd
Tekst: Håkon Ove Trønnes | Foto: Brita Bjertnes Trongaard og Håkon Ove Trønnes

Da sommeren 2022 nærmet seg kunne vi endelig gjennomføre et fellesarrangement igjen. For å 
markere at vi endelig var ferdig med koronarestriksjonene bestemte vi oss for å ta i litt. 



Den siste tiden har nordmenn merket endringer på lommeboka. 
Rekordhøye strømpriser, økt boliglånsrente og dyrere mat og drivstoff gjør 
at mange er bekymret for sin økonomi. 

Da er det godt å vite at du som medlem i Politiets Pensjonistforbund kan 
spare inntil 70 % ved å kjøpe dine personforsikringer hos oss. 

Kontakt oss, så hjelper vi deg.

PF Forsikring   |   Telefon 23 16 31 00   |   post@pfforsikring.no   |   pfforsikring.no

Betaler du for mye?

Returadresse
Politiets Pensjonistforbund
Gjerdrums vei 4
NO-0484 Oslo


